HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRÀ TÂN

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Tân, ngày       tháng 8 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Kỳ họp thứ hai Hội đồng nhân dân xã khóa X,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN KHOÁ X,

KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, ngày

20 /11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND, ngày 01/7/2025 tại kỳ họp thứ nhất Hội

đồng nhân dân xã khoá X, nhiệm kỳ 2021-2026.

Căn cứ kết quả Kỳ họp thứ hai, Hội đồng nhân dân xã Trà Tân khoá X, ngày

29/8/2025;

Theo đề nghị của Thường trực HĐND xã và ý kiến thảo luận tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân xã khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 2026, Kỳ họp thứ hai

được xem xét thông qua các nội dung như sau:

- Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh 6 tháng đầu năm 2025

và 2 tháng vận hành chính quyền địa phương 2 cấp. Phương hướng nhiệm vụ các

tháng còn lại đến cuối năm 2025.

- Thông qua Phương án về việc đổi tên gọi các Thôn trên địa bàn xã Trà Tân.

- Thông qua Quy chế làm việc của HĐND, Thường trực Hội đồng nhân dân,

các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội

đồng nhân dân xã Trà Tân khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Chương trình công tác các tháng cuối năm 2025 của HĐND xã.

- Chương trình giám sát của HĐND xã các tháng cuối năm 2025.

- Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã.

* Kỳ họp đã thông qua các Nghị quyết:

1. Nghị quyết về ban hành Quy chế làm việc của HĐND, Thường trực Hội

đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và

đại biểu Hội đồng nhân dân xã Trà Tân khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Nghị quyết về chương trình công tác các tháng cuối năm 2025 của HĐND

xã.

3. Nghị quyết về chương trình giám sát các tháng cuối năm 2025 của Hội đồng

nhân dân xã Trà Tân

2

4. Nghị quyết về việc đổi tên gọi các Thôn trên địa bàn xã Trà Tân.

5. Nghị quyết về chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng an ninh các tháng cuối năm 2025.

6. Nghị quyết bổ sung danh mục công trình thực hiện nguồn vốn Chương trình

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025.

7. Nghị quyết Quyết định biên chế cán bộ, công chức cho từng cơ quan của

Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân xã, số lượng người làm việc hưởng lương từ

ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Trà Tân

8. Nghị quyết kỳ họp thứ hai HĐND khoá X, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

- Giao UBND xã và các cơ quan, ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Nghị quyết.

- Thường trực HĐND, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu

HĐND, đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Trà Tân khóa X, nhiệm kỳ 2021-

2026 kỳ họp thứ hai, thông qua ngày 29 tháng 8 năm 2025. Nghị quyết có hiệu lực

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTHĐND thành phố;

- TT Đảng ủy, TTHĐND, UBND;

- TT UBMTTQVN xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Đại biểu, các Tổ đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:19:10+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:22:37+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:25:24+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:25:33+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T09:25:41+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN<hdnd-xatratan@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!